
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Alie de Homína]» al ALMIRANTE QUILIÍBMO BIIOWN, 
en el Bicenunerio del Combate Naval de Montevideo. 

MENDOZA, 1 3 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 9617/14 en el que la Dirección de Carreras de 
Artes del Espectáculo eleva la propuesta para la realización de un "Taller de 
Pedagogía Teatral", que estará a cargo del Prof. Luis SAMPEDRO, organizado por la 
Srta. Adr iana GIGENA, entre los días 25 y 26 de agosto de 2014 en esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que dent ro de este ta l ler se desarrollarán d is t intos cursos y seminar ios en 
los que se ofrecerán una serie de técnicas para la formación del pedagogo y su 
utilización como recurso didáctico en el aula. 

Que los mismos t ienen como objet ivos la toma de conciencia de los propios 
recursos expresivos, del cuerpo, la voz y la situación como contenidos, el desarrol lo de 
ejercicios de composición teat ra l , potenciar las propias cual idades expresivas y el 
pensamiento creat ivo como así también integrarse en un equipo de t raba jo creat ivo 
para la resolución de un proyecto. 

La opinión favorable de la Secretaria de Extensión y de Dirección de 
Carreras de Artes del Espectáculo. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 31 de ju l i o de 2014, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar Aval Inst i tuc ional a la realización del "Taller de Pedagogía 
Teatral" que estará a cargo del Prof. Luis SAMPEDRO, organizado por la Srta. Adriana 
GIGENA y que se llevará a cabo entre los días VEINTICINCO (25 ) y VEINTISÉIS (26) de 
agosto de 2014 en esta Facultad, según el detal le contenido en el Anexo Único de la 
presente. 

ARTÍCULO 2 0 . - Comuniqúese e insértese en el l ibro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN NO 

y. A. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
AAo de Hwnanaja ai ALMIRANTE GUILL£RMO BAOWR 
•n «I aicentcnafio del Combate Naval da Montevideo. 

ANEXO ÚNICO 
SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

1. Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO CONFERENCIA 

JORNADA CICLO DE DEBATE 

TALLER 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

2. Nombre de la actividad: 
Taller de Pedagogía Teatral 

3. Organizadores o responsables: 
Adriana GIGENA 

Alumnos colaboradores 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Luis SAMPEDRO 

5. Fecha de la actividad: 
8 14 TERMINA 26 8 

8 ; Horas reloj (NO presenciales) 

COMIENZA 25 

6. Horario de 10 a 14 
I Horas reloj (presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
i Facultad de Artes y Diseño 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Adriana GIGENA 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO activos x oyentes 

GRADUADOS activos x oyentes 

DOCENTES activos x oyentes 

PÚBLICO EN GENERAL activos X oyentes 

OTRO (especificar) activos oyentes 

9. Cupos: 
MÍNIMO 

10. Arancel: (indicar montos) 

20 MÁXIMO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

14 

120 

DESTINATARIOS ACTIVOS 

ALUMNOS $100 

GRADUADOS $150 

DOCENTES $180 

PÚBLICO EN GENERAL $200 

OYENTES 

Resol. N° 98 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año dfl Homanaje al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
a n a l Bieentenario d«l Combate Naval de Mont«/íd«o. 

Anexo Único - Hoja 2 

1 1 . Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA |PRESENCIAL h'EÓRICA-PRÁCTICA 

I PRÁCTICA i SEMI-PRESENCIAL ; OTRA (ESPECIFICAR) 

12 . Material gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE X 

i '• 

\A (ESPECIFICAR) 

PROGRAMA CATÁLOGO 

13 . Recursos técnicos requeridos: 
Aula Teatro o aula con esas características 

14 . Certificación: as istencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de part ic ipantes (nombre comp le to , DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la act iv idad en f o rma to papel planil la de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(g)fad.uncu.edu.ar 

15 . Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los as istentes de las act iv idades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta . Éste será un indicador que ret roa l imente el proceso, a tener 
en cuenta para f u tu ros p royec tos . 

16 . Otras necesidades o consideraciones: 


